________________________________________________________________________________________

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

52ª ALTERAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018 –
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS ELETIVOS

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, através da Comissão Permanente de Licitação
designada por Ato de Consórcio, e considerando-se a Resolução nº 041 de 15 de março de
2021, e ainda, conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações, Lei nº 8.080/90,
Lei Estadual nº 15.608/07, Portaria nº 1.286/93 e Portaria nº 1.034/10 do Ministério da Saúde
e demais legislações aplicáveis, torna público aos interessados sobre a inclusão de

procedimento e OPMS no Credenciamento nº 001/2018, conforme segue:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO
VALOR

UNITÁRIO

040906012-7 HISTERECTOMIA SUBTOTAL 1.365,10

CÓDIGO DESCRIÇÃO DA OPMS
VALOR

UNITÁRIO

900101234-0 HASTE CONFIX STD 11,25MM 1671,6

900101235-0 CÚPULA METÁLICA CBI DIAM 50 MM 1027,28

900101236-0 INSERT POLY INT DIAM 28 P CUB 50 RMS 372,78

900101237-0 PARAFUSO PARA GANCHO TRANSVERSON DPZ 100,00

900101238-0 GANCHO TRANSVERSO DPZ 100,00

900101239-0 HASTE TRANSVERSA DPZ 60 MM 381,26

900101240-0 CONTRA PARAFUSO DPZ 110,00

900101241-0 BARRA DE UNIÃO DPZ 100 MM 461,36

900101242-0 BARRA DE UNIÃO DPZ 80 MM 461,36

900101243-0 BARRA DE UNIÃO DPZ 50 MM 461,36

900101244-0 PARAFUSO PEDICULAR CABEÇA MOVEL 6,0 X 45 MM 390,00

900101245-0 PARAFUSO PEDICULAR CABEÇA MOVEL 6,0 X 40 MM 390,00

900101246-0 PARAFUSO PEDICULAR CABEÇA MOVEL 6,0 X 35 MM 390,00

900101247-0 CAMPO ADESIVO 45 X 55 CM 60,00

900101248-0 PARAFUSO PEDICULAR CABEÇA FIXA 6,0 X 40 MM 390,00

A alteração aqui relacionada passará a integrar o Edital, com efeitos na data de sua publicação,
e as demais informações do Edital ora referenciado permanecem inalteradas.

Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitação e Contratos do CONIMS,
telefone (046) 3313-3550.

Pato Branco/PR, 15 de março de 2021.

PAULO HORN
PRESIDENTE